
Dějepis – 6. ročník 

Život na březích Nilu    

Přehraj si odkaz.  

https://www.youtube.com/watch?v=lDr0cJUu1Fg 

 

Starověký Egypt 

Egypt je starověký stát, který vznikl na březích Nilu. 

Význam Nilu pro život Egypťanů: 

✓ voda 

✓ bahno, které přinášely záplavy = úrodná půda 

✓ rostliny 

✓ ryby 

✓ dopravní cesta 

 

Období Egypta se dělí na Starou, Střední a Novou říši. 

Stará říše 

 

Vládce byl faraon. Byl považován za boha a měl neomezenou moc. 

Faraoni si nechávali stavět hrobky ve tvaru pyramidy. 

Z mrtvých se vytvářely mumie. Z  těla se vyjmuly orgány, potom se  tělo nabalzamovalo             

a zabalilo do obinadel, aby zůstalo dlouho v neporušeném stavu (věřilo se v posmrtný život). 

Společnost se dělila na vládnoucí vrstvu, což byli faraon a jeho rodina, kněží, vojenští velitelé                   

a úředníci. 

Nižší vrstvu tvořili řemeslníci, lékaři a umělci. 

Nejnižší vrstvou byli otroci = lidé bez práv. 

Psalo se hieroglyfy na listy papyrusu. Hieroglyfy = obrázkové písmo. 

Stavěly se sfingy = sochy napůl člověk, napůl lev. 

   

Úkol: 

Na internetu si najdi obrázek pyramidy, mumie, sfingy a hieroglyfů. 

https://www.youtube.com/watch?v=lDr0cJUu1Fg


 
 

 

Odpověz na otázky. 

 

Jak se jmenuje řeka, která teče v Egyptě?   _________________________________________ 

 
 

Jak se jmenují hrobky faraonů? __________________________________________________ 

 

Jak se říká mrtvým tělům, která byla zabalena do obinadel?? __________________________ 

 

Co jsou to hieroglyfy? _________________________________________________________ 

 

Na co se psávalo? _____________________________________________________________ 


